
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 
CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 

 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 
 

 

Ai Docenti 
Orco Lucia 

Di Muro Serena 
Al DGSA 
Albo/Atti 

Sito Web 
 

 
Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinante TFA Sostegno – a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 
VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001 
VISTO il D.M. n. 249/2010; VISTO il D.M. n. 8/11/2011; 
VISTE le richieste presentate dalle studentesse Risi Antonella e Pontecorvo Chiara di poter svolgere le 
attività di tirocinio diretto per le attività di sostegno presso questa Istituzione scolastica; 
VISTA la Convenzione per l’attuazione e la disciplina dei Tirocini Formativi stipulate con l’Università di 
Potenza; 
ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati; 
 

DECRETA 
 
La nomina dei seguenti docenti per le attività di tutor nel tirocinio diretto per le attività di sostegno delle  
studentesse in indirizzo: 
 
TUTOR TIROCINANTE 
DI MURO SERENA    PONTECORVO CHIARA 
ORCO LUCIA                         RISI ANTONELLA 
 
Compiti dei docenti Tutor: 
• accogliere nel plesso e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento e coordinandone gli 
interventi con gli altri docenti curriculari; 
• programmare con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obiettivi e le modalità del tirocinio, 
come esplicitati nel Progetto formativo, in considerazione dei bisogni educativi dell’alunno e della classe 
in cui è inserito; 
• attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da lui svolte, compilando un apposito registro di 
presenze giornaliero concordato con l’Ente promotore; 
• collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi pro-
grammati; - redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio. 
• Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario in ragione delle 
eventuali somme assegnate a questa Istituzione dal MIUR 
 

                                                     
Il Dirigente Scolastico 

Marilena Viggiano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e normativa connessa 

 
 

 
 
 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-13T13:37:03+0100
	VGGMLN58H69D784G




